Auf die nemliche Weise klagt er in einem Briefe an Baumgärtner *Tomo Lugd. p. 59.* Erasmi ὑπερασπιστην vidisti opinor. Quid? satisne videmur depexi ab illo? Me immerentem grauissima inuidia onerat. Sed haec coram, vt spero.

Die Ungerechtigkeit, deren hier Melanchthon gedenkt, war der Argwohn, den Erasmus äußerte, daß er selbst Antheil an der Schrift Luthers habe. Die Art, wie sich Erasmus ausdrückte, mußte ihn, da er ganz unschuldig war, desto empfindlicher kränken. Ich will daher diese Stelle aus der *Hyperaspiste* Bogen a 7 b. selbst auszeichnen: Simplicius fecisses, si tui similis palam in me debacchatus fuisses. Soles enim την λεοντην ενδυσαμενος claua rem gerere, nunc vulpinam pellem assuisti leoninae, et melle toxico me

perungis. Atque ad hanc scilicet fabulam, sesqui-
 anno fere meditatam adsciscendus erat *Logodaedalus*
 (hierunter versteht er den Melanchthon), qui compone-
 ret orationem rhetoricosque fuces adderet, nimirum
 aduersus hominem rhetoricum. Noui enim impe-
 tum tuae dictionis, et torrentem illum ingenti fra-
 gore e monte decurrentem, ac saxa truncosque se-
 cum rapientem. Istius *Logodaedali* oratio lenius
 fluit, sed plurimum veneni secum trahens. Non me
 fugit, quis sit. Est enim vnus ex eorum numero,
 qui quod tu quum candidus et memor videri vis fa-
 teris, hoc ipsum quod habent loquentiae, fere hau-
 ferunt e meis lucubrationibus: nec mihi iam nouum
 est, in meis vulneribus pennas meas agnoscere.
 Nec satis erat vnus rhetor supposititijs, quum vrget
 belli moles, Patroclum tuum nobis immittis, qui si-
 mu et tuis armis et suis, hoc est, dicendi viribus
 nobiscum pugnet. Adco enim est infans, vt me
 potius eloquentia grauet, quam argumentis. Ac
 ne putes in tenui discrimine dictionis hallucinari,
 non est nisi vnus, qui hoc possit, quod ille praestitit.
 Quanquam alioqui notus est mihi peculiariter illius
 in dicendo genius. Nam prior ille rhetor absque
 bonorum autorum lectione absque grammatica fa-
 cundus est. Et situ pateris huic imputari fucos in-
 eptos potius quam tibi, non repugno etc.

1527.

Obwol manche, und besonders Jonas, der Luthers Schrift vom knechtischen Willen in das Deutsche übersetzt hatte, daran zweifelten, daß Erasmus das zweyte Buch seines Hyperaspistes in Druck geben würde, so erfolgte es im J. 1527 doch. Bey dessen Erscheinung schrieb Melanchthon an Jonas im 5. Buch seiner Briefe p. 72. *Accepi secundum volumen Erasmi Περὶ ἁσπιστῆ, quem tu putabas ὡς περὶ λειποταξίου non rediturum in pugnam. Verum rediit ille dōlis instructus, et arte Pelasga, vt Poetae verbis vtar. Vaferrime enim euertit omnia; quae obiecit Lutherus. Sed id opus de vulgo nemo intelligit. Est enim confusum ac prolixum, (es ist 575 Seiten stark) nec facile est, certam auctoris sententiam in his ambagibus longae disputationis comprehendere.*